第４１回佐賀県認定リサイクル製品認定委員会 議事録概要

〇日 時：令和７年１月３０日（木）10:00～12:00

〇場 所：佐賀県庁 特別会議室

〇出席者：染谷孝委員、古園裕久委員、木村和久委員、中村桂子委員、瀬戸健一郎委員、

中山秀幸委員、白石敦則委員、井手洋一委員

※三島悠一郎委員、今村盛史委員、田中徹委員は欠席。

［オブザーバー］有明海再生・環境課 野口係長、建設・技術課 満行主査

［事務局］循環型社会推進課 山口課長、山田副課長、

山下係長、永島主査 原技師

○議事

・下表１の製品について、認定事業者から新規申請が提出され、委員会に諮った。

・下表２の製品について、認定事業者から更新申請が提出され、委員会に諮った。

・審査したところ、製品について認定が適当であると判断された。

表１．第４１回佐賀県認定リサイクル製品認定委員会における新規認定製品

品目 製品名 製造事業者

透水性コンクリート舗装 ぱどれすロード 九州製鋼株式会社

表２．第４１回佐賀県認定リサイクル製品認定委員会における更新認定製品

品目 製品名 製造事業者

廃合成ゴムを利用した透

水性弾性舗装材

ラバーガード

ポールガード

株式会社タシロ

金属くずを利用した金属

製品

ダクタイル鋳鉄製製品 日之出水道機器株式会社

廃瓦を再利用したガーデ

ニング材

Rテコラ 東部施工

（西村 基也）

鉄鋼スラグを利用した再

生土木資材

CS-40 九州製鋼株式会社

廃棄コンクリートポール

を利用した再生石材

RC-40 株式会社島田商会

使用済み発泡スチロール

製容器を利用した再生食

品トレー

エコトレー 株式会社エフピコ

一般廃棄物溶融スラグを

利用したプレキャストコ

ンクリート製品

U形側溝 他 41製品 有明コンクリート株式会

社

一般廃棄物溶融スラグを

利用したプレキャストコ

ンクリート製品

管渠型側溝 他 22製品 不二コンクリート工業株

式会社

一般廃棄物溶融スラグを

利用したプレキャストコ

ンクリート製品

管渠型側溝 他 13製品 株式会社馬渡商会